
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 8,606,253 7,966,537 639,716

국 1,065,660

지 1,343,000

도 546,092

군 5,651,501

지역농업 경쟁력 향상 3,158,630 2,547,155 611,475

국 145,300

지 578,000

도 117,300

군 2,318,030

친환경농산물 생산기술 보급 2,059,979 660,944 1,399,035

국 125,300

지 400,000

도 36,000

군 1,498,679

친환경 식량작물 기반조성 383,321 364,944 18,377

101 인건비 20,289 19,282 1,007

04 기간제근로자등보수 20,289 19,282 1,007

○유기벼재배 시험연구답 전문 인부임 15,454

― 기본급 및 주휴수당 14,960

― 부담금 494

○미질 및 유기농자재 분석 인부임 4,835

― 기본급 및 주휴수당 4,680

― 부담금 155

68,000원*1명*220일

14,960,000원*33/1,000

52,000원*1명*90일

4,680,000원*33/1,000

201 일반운영비 12,582 11,582 1,000

01 사무관리비 10,582 9,582 1,000

○일반수용비 6,550

― 기술보급과 교육교재 제작 및 구입

3,000

― 각종 현수막 제작 550

― 시험연구포장 표찰제작 2,000

― 벼채종포산종자 보관 및 입고료 등

1,000

○급량비 4,032

― 업무추진 급식비 4,032

10,000원*50부*6회

55,000원*10회

200,000원*10종

50,000원*20톤

7,000원*12명*4일*12월

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○예찰실운영장비유지비 2,0001,000,000원*2종

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○시험연구포장 운영재료 4,000200,000원*20종

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

○센터시험연구답 유기벼 재배 5,000500,000원*10종
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 71,950 30,250 41,700

09 행사실비보상금 4,950 3,250 1,700

○친환경농업기술교육 1,050

○기술보급과 사업 평가회 2,100

○친환경농업 교육 및 연찬 강사수당

1,800

7,000원*50명*3회

7,000원*100명*3회

600,000원*3회

11 기타보상금 67,000 27,000 40,000

○벼정부보급종 공급가격 차액보상

24,000

○2015년산 벼채종포 종자가격 차액보상

3,000

○친환경 콩 출하 장려금 지원 40,000

6,000원*4,000포대

6,000원*500포

500원*80,000kg

307 민간이전 184,000 100,000 84,000

02 민간경상사업보조 184,000 100,000 84,000

○무인헬기 병해충방제 시범

100,000

○노동력절감 벼재배 단지조성

84,000

100,000,000원*2회*50/100

50ha*2,400,000원*70/100

402 민간자본이전 85,500 194,830 △109,330

01 민간자본사업보조(자체재원) 85,500 194,830 △109,330

○벼 생력재배측조시비기 지원사업

33,000

○논 이모작확대 맥류재배 시범

14,700

○벼 무논점파 기술 확대보급 시범

37,800

5,500,000원*10개소*60/100

700,000원*30ha*70/100

900,000원*60ha*70/100

경북쌀명품화와생력화 80,000 64,000 16,000

도 24,000

군 56,000

402 민간자본이전 80,000 64,000 16,000

도 24,000

군 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○고품질종자채종자율교환시범

10,00010,000,000원*1개소

도 3,000

군 7,000

○무논점파동시측조시비기술보급시범

30,00030,000,000원*1개소

도 9,000

군 21,000

○파종동시비료농약처리기술 시범

40,00050,000,000원*1개소*80/100

도 12,000

군 28,000

병해충예찰방제사업 20,000 20,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,000

군 14,000

101 인건비 7,789 8,702 △913

도 2,337

군 5,452

04 기간제근로자등보수 7,789 8,702 △913

○병해충예찰포 및 진단실 운영 7,789

― 기본급및주휴수당 7,54058,000원*1명*130일

도 2,262

군 5,278

― 부담금 2497,540,000원*33/1,000

도 75

군 174

201 일반운영비 811 1,098 △287

도 243

군 568

01 사무관리비 811 1,098 △287

○일반수용비 811811,000원*1식

도 243

군 568

202 여비 1,600 3,200 △1,600

도 480

군 1,120

01 국내여비 1,600 3,200 △1,600

○병해충예찰 여비 1,600200,000원*4명*2회

도 480

군 1,120

206 재료비 1,500 3,000 △1,500

도 450

군 1,050

01 재료비 1,500 3,000 △1,500

○병해충예찰 재료 구입 1,500150,000원*10종

도 450

군 1,050

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

11 기타보상금 4,000 4,000 0

○병해충예찰조사 포장농가 보상비

4,000200,000원*20개소

도 1,200

군 2,800

405 자산취득비 4,300 0 4,300

도 1,290

군 3,010

01 자산및물품취득비 4,300 0 4,300
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○병해충발생위치정보확인장비

4,3004,300,000원*1종

도 1,290

군 3,010

농작물 병해충진단실(예찰포)운영지원 18,000 0 18,000

국 9,000

군 9,000

101 인건비 9,587 0 9,587

국 4,793

군 4,794

04 기간제근로자등보수 9,587 0 9,587

○기간제근로자등 보수 9,587

― 기본급및주휴수당 9,28058,000원*1명*160일

국 4,640

군 4,640

― 부담금 3079,280,000원*33/1,000

국 153

군 154

201 일반운영비 2,413 0 2,413

국 1,207

군 1,206

01 사무관리비 2,413 0 2,413

○일반수용비 2,4132,413,000원*1식

국 1,207

군 1,206

206 재료비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

○병해충예찰포진단실재료구입 3,000200,000원*15종

국 1,500

군 1,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○실험실의자 등 4종 3,000600,000원*5종

국 1,500

군 1,500

농작물병해충 관찰포운영지원 3,600 0 3,600

국 1,800

군 1,800

301 일반보상금 3,600 0 3,600

국 1,800

군 1,800

11 기타보상금 3,600 0 3,600
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○병해충관찰포운영 3,600300,000원*12개소

국 1,800

군 1,800

농업 토양환경 관리지원 182,058 0 182,058

101 인건비 70,658 0 70,658

04 기간제근로자등보수 70,658 0 70,658

○토양정밀검정 인부임 28,263

― 기본급 및 주휴수당 27,360

― 부담금 903

○토양중금속 분석 인부임 14,132

― 기본급 및 주휴수당 13,680

― 부담금 452

○유용미생물 생산 시험연구 인부임 28,263

― 기본급 및 주휴수당 27,360

― 부담금 903

57,000원*2명*240일

27,360,000원*33/1,000

57,000원*2명*120일

13,680,000원*33/1,000

57,000원*2명*240명

27,360,000원*33/1,000

201 일반운영비 23,400 0 23,400

01 사무관리비 3,400 0 3,400

○일반수용비 3,400

― 토양검정 발급장비 소모성 물품구입

1,000

― 미생물 배양액 검정비용

2,400

200,000원*5종

150,000원*4종*4회

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○실험실운영장비유지비 20,000

― 토양검정실 시설장비 유지비

10,000

― 미생물배양실 시설장비유지비

10,000

500,000원*20종

500,000원*20종

206 재료비 88,000 0 88,000

01 재료비 88,000 0 88,000

○토양정밀검정 재료구입 19,500

○토양중금속분석 재료구입 19,500

○미생물배양실 운영 재료구입 49,000

― 종균 및 배지구입 49,000

500,000원*39종

500,000원*39종

1,400,000원*5종*7월

종합분석실운영지원(토양검정) 29,000 0 29,000

국 14,500

군 14,500

101 인건비 11,983 0 11,983

국 5,992

군 5,991

04 기간제근로자등보수 11,983 0 11,983

○기간제근로자등보수 11,983

― 기본급및주휴수당 11,60058,000원*1명*200일
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 5,800

군 5,800

― 부담금 38311,600,000원*33/1,000

국 192

군 191

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○토양검정장비유지비 3,000150,000원*20종

국 1,500

군 1,500

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○토양검정실 운영 여비 2,00050,000원*4명*5일*2회

국 1,000

군 1,000

206 재료비 12,017 0 12,017

국 6,008

군 6,009

01 재료비 12,017 0 12,017

○토양검정실운영 재료구입 12,017600,850원*20종

국 6,008

군 6,009

농업미생물생산지원 20,000 0 20,000

도 6,000

군 14,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○미생물배양실 시설장비유지비

10,000500,000원*20종

도 3,000

군 7,000

206 재료비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○미생물배양실운영 재료구입

10,000500,000원*5종*4월

도 3,000

군 7,000

농촌지도기반조성(농업환경관리실) 1,124,000 0 1,124,000

지 400,000
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 724,000

401 시설비및부대비 1,124,000 0 1,124,000

지 400,000

군 724,000

01 시설비 1,099,530 0 1,099,530

○농업환경관리실 조성공사 1,099,530

지 391,292

군 708,238

02 감리비 18,470 0 18,470

○농업환경관리실조성공사 감리비

18,4701,124,000,000원*1.6432%

지 6,573

군 11,897

03 시설부대비 6,000 0 6,000

○농업환경관리실조성공사 시설부대비

6,0006,000,000원*1식

지 2,135

군 3,865

과학영농실증포운영지원 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○스마트팜교육시설설치 200,000200,000,000원*1식

국 100,000

군 100,000

신기술 보급 시범사업 399,960 943,158 △543,198

도 67,500

군 332,460

지역 특화작물 육성기반 조성 254,960 655,558 △400,598

101 인건비 73,560 65,378 8,182

04 기간제근로자등보수 73,560 65,378 8,182

○하우스,유리온실 작물관리 인부임 21,487

― 기본급 20,800

― 부담금 687

○과수원 관리 기술인부임 17,355

― 기본급 및 주휴수당 16,800

― 부담금 555

○시험연구포장운영 기계조작 기술인부임 33,718

― 기본급 32,640

― 부담금 1,078

○과수유전자원 보전 전문인부임 1,000

52,000원*4명*10일*10월

20,800,000원*33/1,000

70,000원*1명*240일

16,800,000원*33/1,000

68,000원*2명*240일

32,640,000원*33/1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 신기술 보급 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 1,000100,000원*2명*5일

201 일반운영비 25,270 31,270 △6,000

01 사무관리비 13,270 19,270 △6,000

○각종 현수막 등 제작 550

○표찰 및 화판 제작 5,500

○농사용전기(저압) 안전관리대행수수료

1,920

○과수교육용 교재 2,700

○실증시험포장 운영 장비 임차료

1,600

○경제작물 현장평가회 버스 임차료

1,000

55,000원*2종*5회

55,000원*10종*10회

160,000원*12월

30,000원*3품목*10명*3권

400,000원*2종*2회

500,000원*2회

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○농사용 전기요금 12,0001,000,000원*12월

206 재료비 41,000 39,800 1,200

01 재료비 41,000 39,800 1,200

○실증시험 포장운영 농자재 구입

20,000

○시험연구 퇴비 생산 재료구입

5,000

○시험연구 종자생산 재료 10,000

○과수 현장교육용 재료 6,000

200,000원*10종*10작목

5,000원*1,000포

5,000원*4종*500본

50,000원*40명*3회

207 연구개발비 20,500 152,000 △131,500

03 시험연구비 20,500 68,000 △47,500

○과수 현장애로 공동실증시험 16,500

― 예정지관리 시험 3,000

― 초생력 수형개선 시험

7,500

― 병해충 방제 시험

6,000

○새소득 특용작물 개발 시험

4,000

200,000원*3개작목*5개소

500,000원*3개작목*5개소

400,000원*3개작목*5개소

1,000,000원*2작목*2개소

301 일반보상금 18,630 21,810 △3,180

09 행사실비보상금 18,630 21,810 △3,180

○과수선도농가(과수사랑동우회) 육성 16,950

― 선진지 견학 13,500

― 과수 교육 1,470

― 전문강사수당 1,980

○과수경쟁력 제고 현장교육

1,120

○경제작물 평가회 560

150,000원*10명*3회*3작목

7,000원*10명*7회*3작목

220,000원*3회*3작목

7,000원*40명*2작목*2회

7,000원*40명*2회

402 민간자본이전 70,000 314,300 △244,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 314,300 △244,300
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 신기술 보급 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기후변화 대응 소득작물 지역적응 시범

70,00050,000,000원*2작목*70/100

405 자산취득비 6,000 14,000 △8,000

01 자산및물품취득비 6,000 14,000 △8,000

○시험연구포장 운영 장비 6,000

― 릴방제기 등 3종 6,0002,000,000원*3종

소득작물새기술보급 145,000 227,600 △82,600

도 67,500

군 77,500

402 민간자본이전 145,000 227,600 △82,600

도 67,500

군 77,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 145,000 0 145,000

○과수원 방초망을 활용한 생력재배시범

25,00025,000,000원*1개소

도 7,500

군 17,500

○지역특화 명품체리단지 조성시범

120,000150,000,000원*1식*80/100

도 60,000

군 60,000

연구개발지원기능활성화 342,691 623,053 △280,362

국 20,000

도 13,800

군 308,891

실증시험기술개발 248,851 375,053 △126,202

101 인건비 41,651 92,353 △50,702

04 기간제근로자등보수 41,651 92,353 △50,702

○조직배양 및 원종씨감자생산 인부임 28,759

― 기본급 및 주휴수당 27,840

― 부담금 919

○유전자원포장관리 인부임 12,892

― 기본급 및 주휴수당 12,480

― 부담금 412

58,000원*2명*240일

27,840,000원*33/1,000

52,000원*2명*120일

12,480,000원*33/1,000

201 일반운영비 23,000 31,400 △8,400

01 사무관리비 3,000 11,400 △8,400

○일반수용비 3,000

― 표찰, 현수막 등 라벨제작 3,000100,000원*30종

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○시설장비유지비 20,000

― 조직배양실 시설장비유지비

10,000

― 시험연구포장 시설장비유지비

10,000

1,000,000원*10종

1,000,000원*10종
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 72,000 150,500 △78,500

01 재료비 72,000 150,500 △78,500

○조직배양실 시약 및 초자류 구입

8,000

○농가보급용 원종 씨감자 수매

30,000

○씨감자생산 재료 구입 8,000

○씨감자저장용 박스 구입 8,000

○감자분무경온실 난방유류 구입

9,000

○유전자원포장 조성 재료구입 9,000

200,000원*40종

2,000원*15,000㎏

200,000원*20종*2회

10,000원*800개

1,500,000원*6개월

300,000원*30종

207 연구개발비 7,500 12,000 △4,500

03 시험연구비 7,500 12,000 △4,500

○울진감자 조기재배 기술정립시험 재료구입

4,500

○열대(아열대)작물 지역적응시험 재료구입

3,000

1,500,000원*3개소

750,000원*4개작물

301 일반보상금 15,000 30,000 △15,000

11 기타보상금 15,000 30,000 △15,000

○농가보급용 씨감자 수매 잔량 보상

15,00010,000원*1,500박스

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○분무경유리온실 천창개폐장치 공사

20,000

○조직배양실 냉난방기 교체 2,000

20,000,000원*1식

2,000,000원*1대

402 민간자본이전 67,700 45,800 21,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 67,700 45,800 21,900

○우량씨감자 안정생산 보급시범

40,000

○고전분 맛감자 생산시범(자부담 6,300천원)

5,600

○감자노지 조기재배시범

2,100

○논 대체 작목개발 도라지 재배 시험

20,000

10,000,000원*4㏊

4,000,000원*2개소*70/100

600,000원*5개소*70/100

20,000,000원*1ha

원예작물신기술보급시범 7,840 0 7,840

402 민간자본이전 7,840 0 7,840

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,840 0 7,840

○생분해멀칭필름 노지채소재배시범

2,800

○고품질채소 연작장해경감시범

5,040

2,000,000원*2개소*70/100

1,440,000원*5ha*70/100
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업신기술시범 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○고품질꿀벌화분생산기술시범

40,00040,000,000원*1개소

국 20,000

군 20,000

생활원예기술보급 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

206 재료비 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

01 재료비 6,000 0 6,000

○생활원예 교육용 재료 6,000300,000원*20종

도 1,800

군 4,200

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○생활원예교육 벤치마킹 4,000100,000원*20명*2회

도 1,200

군 2,800

채소저비용고품질안전생산 36,000 0 36,000

도 10,800

군 25,200

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 10,800

군 25,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000

○친환경농약황토유황제조기보급시범

20,00020,000,000원*1개소

도 6,000

군 14,000

○채소가뭄대비자동관수관비장치보급시범

16,00016,000,000원*1개소

도 4,800

군 11,200

지역농업특성화사업 356,000 320,000 36,000

지 178,000

군 178,000
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 지역농업특성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역농업특성화지원 356,000 320,000 36,000

지 178,000

군 178,000

201 일반운영비 9,600 4,600 5,000

지 4,800

군 4,800

01 사무관리비 5,600 4,600 1,000

○해방풍 6차산업 시범사업장 표찰

1,000200,000원*5개소

지 500

군 500

○교육 직판행사 현수막 제작

600100,000원*3회*2종

지 300

군 300

○해방풍 직판행사 홍보용 상품 구입

4,000200,000원*10종*2회

지 2,000

군 2,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○해방풍 홍보판촉 행사 부스임차료

4,0002,000,000원*2회

지 2,000

군 2,000

207 연구개발비 80,000 72,000 8,000

지 40,000

군 40,000

01 연구용역비 80,000 72,000 8,000

○해방풍 단지 조직화 교육 및 컨설팅

40,00040,000,000원*1식

지 20,000

군 20,000

○해방풍 기능성 상품 개발 40,00040,000,000원*1식

지 20,000

군 20,000

301 일반보상금 6,400 8,400 △2,000

지 3,200

군 3,200

09 행사실비보상금 6,400 8,400 △2,000

○해방풍 6차산업 교육평가 벤치마킹

3,000150,000원*10명*2회

지 1,500

군 1,500

○해방풍 6차산업 교육 전문강사 수당

1,200400,000원*3회

지 600

군 600
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 지역농업특성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○직거래 홍보판촉 행사 참가자 여비 보상

1,50075,000원*10명*2회

지 750

군 750

○지역축제장 운영 참석자 급식

7007,000원*10명*10회

지 350

군 350

307 민간이전 30,000 0 30,000

지 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○해방풍 관광음식 상품 개발

30,00030,000,000원*1식

지 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 230,000 220,000 10,000

지 115,000

군 115,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 230,000 0 230,000

○해방풍 특화재배단지 조성

180,000180,000,000원*1식

지 90,000

군 90,000

○해방풍 채종 및 육묘장 설치

30,00030,000,000원*1식

지 15,000

군 15,000

○해방풍 포장재 디자인 개발 지원사업

20,00020,000,000원*1식

지 10,000

군 10,000

농업,농촌자원 가치창출 4,752,080 3,119,133 1,632,947

국 920,360

지 765,000

도 428,792

군 2,637,928

농업인 전문능력 향상 2,966,337 1,382,781 1,583,556

국 879,800

도 327,732

군 1,758,805

농기계이용증진사업 569,537 711,931 △142,394

101 인건비 211,849 203,923 7,926

04 기간제근로자등보수 211,849 203,923 7,926

○농기계임대사업운영 기술인부임 182,986

― 기본급 및 주휴수당 163,200

― 관내출장여비 12,000

68,000원*10명*240일

10,000원*8명*150일
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 피복비 2,400

― 부담금 5,386

○농기계임대사업운영 인부임 28,863

― 기본급 및 주휴수당 27,360

― 피복비 600

― 부담금 903

150,000원*8명*2회

163,200,000원*33/1,000

57,000원*2명*240일

150,000원*2명*2회

27,360,000원*33/1,000

201 일반운영비 65,688 58,268 7,420

01 사무관리비 14,568 13,548 1,020

○일반수용비 8,460

― 농기계임대사업운영위원회 운영수당

700

― 남부지소 무인경비시스템 2,160

― 토너 등 프린터소모품 4종

800

― 임대사업소 및 남부지소 운영비품

4,800

○임차료 6,108

― 남부지소 지문인식기 임차료

924

― 임대사업소 및 남부지소 냉온수기 임차료

1,560

― 임대사업소 및 남부지소 복사기 임차료

3,360

― 임대료 전자결재시스템 임차료

264

70,000원*10명*1회

180,000원*12월

200,000원*4종*1회

200,000원*2개소*12월

77,000원*12월

65,000원*2대*12월

140,000원*2대*12월

11,000원*2개소*12월

02 공공운영비 51,120 44,720 6,400

○시설장비유지비 15,000

― 농기계 유류대 10,000

― 운송장비 관리 유지비 5,000

○공공요금 및 제세 36,120

― 농기계운송시스템 휴대장비 사용료

1,920

― 임대농기계 보험료 25,200

― 남부지소 전기요금 6,000

― 남부지소 통합 통신요금 600

― 임대사업프로그램 유지보수

2,400

500,000원*20식

500,000원*10식

80,000원*2대*12월

180,000원*140종

500,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*12월

206 재료비 140,000 140,000 0

01 재료비 140,000 140,000 0

○농기계순회수리용 부품 20,000

○농기계 정비재료 20,000

○임대농기계 정비부품 100,000

10,000원*200종*10회

100,000원*100종*2회

100,000원*200대*5회

405 자산취득비 152,000 200,000 △48,000

01 자산및물품취득비 152,000 200,000 △48,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임대농기계 및 운영장비 구입 150,000

― 임대농기계 및 운영장비(콩 색채선별기 등

10종) 150,000

○문서세단기 구입 2,000

15,000,000원*10대

1,000,000원*2대

농기계 임대사업소 1,650,000 40,000 1,610,000

국 825,000

도 247,500

군 577,500

401 시설비및부대비 530,100 0 530,100

국 265,050

도 79,515

군 185,535

01 시설비 522,950 0 522,950

○농기계보관창고증축공사 522,950

― 실시설계비 22,950

국 11,475

도 3,443

군 8,032

― 시설비 500,000500,000,000원*1식

국 250,000

도 75,000

군 175,000

02 감리비 7,150 0 7,150

○농기계보관창고증축공사 7,150

국 3,575

도 1,072

군 2,503

405 자산취득비 1,119,900 40,000 1,079,900

국 559,950

도 167,985

군 391,965

01 자산및물품취득비 1,119,900 40,000 1,079,900

○여성친화형임대농기계 구입(동력운반차 등)

50,00010,000,000원*5대

국 25,000

도 7,500

군 17,500

○임대사업 운영차량 구입(픽업트럭)

35,00035,000,000원*1대

국 17,500

도 5,250

군 12,250

○임대농기계 및 운영장비 구입(양파이식기 등)

1,034,90010,349,000원*100대

국 517,450

도 155,235

군 362,215

농기계임대사업소인턴지원 54,000 0 54,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 16,200

군 37,800

101 인건비 54,000 0 54,000

도 16,200

군 37,800

04 기간제근로자등보수 54,000 0 54,000

○농기계임대사업소인턴지원 54,00010,800,000원*5명

도 16,200

군 37,800

농업기계 안전교육지원 6,000 45,000 △39,000

국 3,000

군 3,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

○농업기계 안전교육지원 6,00040,000원*150명

국 3,000

군 3,000

교육용 농업기계 지원 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○교육용 농업기계지원

30,000과수용SS분무기 1대*30,000,000원

국 15,000

군 15,000

농업인 학습단체 육성 173,840 175,640 △1,800

도 51,492

군 122,348

201 일반운영비 23,640 23,640 0

도 7,092

군 16,548

01 사무관리비 23,640 23,640 0

○일반수용비 23,640

― 농업인신문 보급지원 23,20040,000원*580명

도 6,960

군 16,240

― 4-H신문 보급지원 44020,000원*22명

도 132

군 308

301 일반보상금 29,200 36,000 △6,800

도 8,100
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 21,100

06 민간인국외여비 8,200 4,000 4,200

○농촌지도자 우수회원 해외연수

2,0002,000,000원*1명

도 600

군 1,400

○4-H우수회원 지도자 해외연수

2,0002,000,000원*1명

도 600

군 1,400

○우수농업인 해외농업 비교연수

4,2003,000,000원*2명*70/100

도 1,200

군 3,000

09 행사실비보상금 21,000 32,000 △11,000

○농촌지도자 도대회 참가비지원

6,00030,000원*200명

도 1,200

군 4,800

○농촌지도자 과제활동지원

15,00015,000,000원*1개소

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 11,000 0 11,000

도 3,300

군 7,700

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

○학생4-H회원 과제활동지원

6,0001,000,000원*6개소

도 1,800

군 4,200

○영농4-H회원 과제활동지원

5,0005,000,000원*1개소

도 1,500

군 3,500

402 민간자본이전 110,000 116,000 △6,000

도 33,000

군 77,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 0 110,000

○영농4-H회원 정착기반조성

10,00010,000,000원*1개소

도 3,000

군 7,000

○청년농업인 자립기반구축지원

70,000100,000,000원*1개소*70/100

도 21,000

군 49,000

○병해충무인방제 등 노동력절감 장비지원

30,00030,000,000원*1개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,000

군 21,000

농업인 학습단체 교육운영 지원 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

○농촌지도자양성교육 1,6001,600,000원*1식

국 800

군 800

품목별 농업인 연구모임체 육성 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○품목별 농업인 연구모임체 육성

4,0004,000,000원*1식

국 2,000

군 2,000

농업인전문교육 91,710 100,210 △8,500

201 일반운영비 36,000 42,100 △6,100

01 사무관리비 36,000 42,100 △6,100

○일반수용비 34,000

― 새해농업인실용교육 교재유인

34,000

○농업인교육참가 차량 임차료 2,000

10,000원*1,700부*2종

400,000원*5대

301 일반보상금 55,710 58,110 △2,400

09 행사실비보상금 42,750 54,750 △12,000

○농업인조직체 현장연찬교육 참가자

12,000

○우수품목조직 전문연찬교육

11,250

○농업인실용교육 참가자 10,500

○지역대표작목 육성 전문연찬교육

9,000

100,000원*60명*2회

75,000원*30명*5회

7,000원*150명*10회

75,000원*30명*4회

11 기타보상금 12,960 3,360 9,600

○벤처농업대학 교육참가

3,360

○농업인전문교육 강사수당 9,600

1,200,000원*4명*70/100

400,000원*8명*3회

농업전문인력과조직체육성 232,300 107,800 124,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 79,800 82,800 △3,000

06 민간인국외여비 37,500 36,000 1,500

○핵심전문인력 해외연수

37,5001,500,000원*25명*1회

09 행사실비보상금 42,300 46,800 △4,500

○농촌지도자 선진농장 현장교육 참가

9,000

○농업인단체회원 전문 현지연찬교육 참가

16,800

○여성농업인 각급 단위 교육 참가

5,250

○4-H연합회 선진농장 현장 교육 참가

2,250

○농업경영인대회 참가 9,000

75,000원*60명*2회

70,000원*40명*6회

75,000원*35명*2회

75,000원*30명*1회

150,000원*60명*1회

307 민간이전 127,500 0 127,500

02 민간경상사업보조 12,500 0 12,500

○영호남 교류사업 4,500

○4-H연합회 교육 8,000

4,500,000원*1식

8,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 115,000 0 115,000

○울진군농업인한마음대회 35,000

○경상북도농촌지도자대회 유치

80,000

35,000,000원*1식

80,000,000원*1식

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 25,000 0

○농업인단체 과제포 지원 25,00025,000,000원*1개소

농업인대학 운영 지원 56,550 66,000 △9,450

국 10,000

군 46,550

201 일반운영비 11,250 15,000 △3,750

국 2,700

군 8,550

01 사무관리비 11,250 15,000 △3,750

○농업인대학운영(교재 제작) 11,250450,000원*25회

국 2,700

군 8,550

206 재료비 3,000 3,000 0

국 700

군 2,300

01 재료비 3,000 3,000 0

○농업인대학운영(교육재료 구입)

3,00025,000원*40명*3회

국 700

군 2,300

301 일반보상금 42,300 45,000 △2,700
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 6,600

군 35,700

09 행사실비보상금 28,800 45,000 △16,200

○농업인대학운영(현장교육 보상금)

28,800120,000원*40명*6회

국 4,800

군 24,000

11 기타보상금 13,500 0 13,500

○농업인대학운영(강사수당)

13,500450,000원*6명*5회

국 1,800

군 11,700

울진친환경농산물 홍보행사 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 0 7,000

○전국으뜸농산물한마당행사 7,0007,000,000원*1식

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

301 일반보상금 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

11 기타보상금 30,000 30,000 0

○신규농업인 현장실습교육지원

30,0001,200,000원*5명*5개월

국 15,000

군 15,000

영농기술및농기계교육추진 40,000 30,000 10,000

도 12,000

군 28,000

301 일반보상금 40,000 30,000 10,000

도 12,000

군 28,000

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

○신규농업인 영농정착전문기술교육지원(현장교

육 보상금) 6,000150,000원*20명*2회

도 1,800

군 4,200

○신규농업인 영농정착전문기술교육지원(강사수

당) 4,000500,000원*8회

도 1,200

군 2,800

11 기타보상금 30,000 30,000 0

○선도농가 현장실습교육지원

30,0001,200,000원*5명*5개월

도 9,000

군 21,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업기술 전문교육 지원(기초영농기술교육) 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○기초영농기술교육(교재제작 등)

5,000500,000원*10종

국 2,500

군 2,500

301 일반보상금 7,000 9,000 △2,000

국 3,500

군 3,500

09 행사실비보상금 7,000 9,000 △2,000

○기초영농기술교육 7,0007,000원*100명*10회

국 3,500

군 3,500

농업기술 전문교육 지원(전문농업기술교육) 6,000 8,000 △2,000

국 3,000

군 3,000

202 여비 2,700 4,000 △1,300

국 1,350

군 1,350

01 국내여비 2,700 4,000 △1,300

○전문농업기술교육(자료수집)

2,700150,000원*3명*6회

국 1,350

군 1,350

301 일반보상금 3,300 4,000 △700

국 1,650

군 1,650

09 행사실비보상금 3,300 4,000 △700

○전문농업기술교육(참석자 여비)

3,30033,000원*100명

국 1,650

군 1,650

농업인단체자력기반구축 1,800 600 1,200

도 540

군 1,260

402 민간자본이전 1,800 600 1,200

도 540

군 1,260

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,800 0 1,800

○여성농업인농작업편의장비지원

1,80030,000원*60대
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 540

군 1,260

농촌자원개발 가치창출 1,577,985 1,574,352 3,633

지 765,000

도 100,100

군 712,885

여성농업인능력개발 16,175 16,875 △700

201 일반운영비 1,375 1,375 0

01 사무관리비 1,375 1,375 0

○현수막 1,37555,000원*25종

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○전통생활문화체험장운영재료

3,0001,500,000원*2회

301 일반보상금 11,800 12,500 △700

09 행사실비보상금 11,800 12,500 △700

○여성농업인전문기술교육참가

9,000

○농촌여성전문기술교육급식비

2,800

75,000원*60명*2회

7,000원*50명*8회

여성농업인능력배양 50,000 45,350 4,650

도 14,400

군 35,600

201 일반운영비 12,000 27,000 △15,000

도 3,600

군 8,400

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○생활개선회원신문보급료지원 12,00040,000원*300부

도 3,600

군 8,400

206 재료비 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

01 재료비 5,000 0 5,000

○농촌여성부업기술및전문기능교육 재료비

5,000500,000원*10회

도 1,500

군 3,500

301 일반보상금 18,000 3,350 14,650

도 4,800

군 13,200

06 민간인국외여비 2,000 2,000 0

○여성농업인단체 우수회원 해외연수

2,0002,000,000원*1명

도 600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,400

09 행사실비보상금 16,000 1,350 14,650

○생활개선회도참가비지원 6,00030,000원*200명

도 1,200

군 4,800

○농촌여성부업기술및전문기능교육 강사수당

10,000500,000원*10회*2명

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○행복한 농촌가정육성 프로젝트시범

15,00015,000,000원*1식

도 4,500

군 10,500

농촌자원개발 소득화 32,500 12,500 20,000

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○향토지적재산권소유권 수수료 2,500500,000원*5종

207 연구개발비 30,000 10,000 20,000

03 시험연구비 30,000 10,000 20,000

○농산물가공기술표준화시험 30,0003,000,000원*10종

농산물가공센터 운영 60,310 20,127 40,183

101 인건비 26,966 14,429 12,537

04 기간제근로자등보수 26,966 14,429 12,537

○농산물가공창업기술지원인부임 26,966

― 기본급,주휴수당 26,104

― 부담금 862

52,000원*2명*251일

26,104,000원*33/1,000

201 일반운영비 33,344 4,198 29,146

01 사무관리비 11,230 0 11,230

○일반수용비 10,000

― 현황판 및 표찰제작 10,000

○임차료 1,230

― 복사기임차료 840

― 냉온수기임차료 390

1,000,000원*10종

140,000원*1대*6월

65,000원*1대*6월

02 공공운영비 22,114 4,198 17,916

○운영비 13,114

― 농산물가공센터시설유지관리

10,000

― 가스요금 2,400

― 보일러 경유 구입비 714

200,000원*50대

200,000원*12월

1,190원*600L
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공요금 및 제세 9,000

― 전기요금 8,400

― 통신요금 600

700,000원*12월

50,000원*12월

건강한 농촌마을 육성 94,000 44,500 49,500

도 7,200

군 86,800

401 시설비및부대비 10,000 22,500 △12,500

01 시설비 10,000 22,500 △12,500

○농심나눔쉼터시설개보수 10,0002,000,000원*5개소

402 민간자본이전 84,000 22,000 62,000

도 7,200

군 76,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○농심나눔쉼터조성 60,00020,000,000원*3개소

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 22,000 2,000

○농촌여성신기술농작업장비지원

19,00019,000,000원*1식

도 5,700

군 13,300

○농촌노인노후활동프로그램운영지원

5,0005,000,000원*1식

도 1,500

군 3,500

농작업 환경개선 편이장비 지원 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○농작업환경개선편이장비지원

50,00050,000,000원*1식

지 25,000

군 25,000

농촌자원 부가가치 향상 10,000 35,000 △25,000

도 3,000

군 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○지역특화식품개발활성화시범

10,00010,000,000원*1식

도 3,000

군 7,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌 건강장수마을 육성 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

지 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○농촌건강장수마을육성 50,00050,000,000원*1식

지 25,000

군 25,000

농산물종합가공기술지원 500,000 500,000 0

지 250,000

군 250,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

지 15,000

군 15,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○농산물가공상품 홍보물제작 30,0006,000,000원*5종

지 15,000

군 15,000

206 재료비 5,000 0 5,000

지 2,500

군 2,500

01 재료비 5,000 0 5,000

○농산물가공전문기술교육 재료비

5,000250,000원*20회

지 2,500

군 2,500

207 연구개발비 30,000 10,000 20,000

지 15,000

군 15,000

01 연구용역비 30,000 10,000 20,000

○농산물가공센터 공동브랜드 개발

20,00020,000,000원*1식

지 10,000

군 10,000

○농산물가공장비 검수 10,00010,000,000원*1식

지 5,000

군 5,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

지 7,500

군 7,500

09 행사실비보상금 15,000 0 15,000

○농산물가공전문 기술교육 강사수당

15,000750,000원*20회

지 7,500

군 7,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 150,000 200,000 △50,000

지 75,000

군 75,000

01 시설비 150,000 200,000 △50,000

○농산물가공지원센터조성(조경공사)

150,000150,000,000원*1식

지 75,000

군 75,000

405 자산취득비 270,000 270,000 0

지 135,000

군 135,000

01 자산및물품취득비 270,000 270,000 0

○농산물가공지원센터 가공장비 구입

270,0009,000,000원*30종

지 135,000

군 135,000

농업인가공창업품질향상시범 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500

군 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

○농업인가공창업품질향상시범

35,00050,000,000원*70/100

도 10,500

군 24,500

향토산업육성 400,000 500,000 △100,000

지 255,000

도 44,000

군 101,000

307 민간이전 400,000 500,000 △100,000

지 255,000

도 44,000

군 101,000

02 민간경상사업보조 400,000 500,000 △100,000

○울진콩6차산업화클러스터구축사업(경상경비)

400,000400,000,000원*1식

지 255,000

도 44,000

군 101,000

향토산업육성(향토산업시설지원) 280,000 300,000 △20,000

지 210,000

도 21,000

군 49,000

402 민간자본이전 280,000 300,000 △20,000

지 210,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 21,000

군 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 280,000 300,000 △20,000

○울진콩 6차산업화 가공기반 구축

280,000400,000,000원*70/100

지 210,000

도 21,000

군 49,000

농촌지도기반 확충 207,758 162,000 45,758

국 40,560

도 960

군 166,238

지도기관 전문능력강화 3,200 3,200 0

도 960

군 2,240

202 여비 3,200 3,200 0

도 960

군 2,240

04 국제화여비 3,200 3,200 0

○농촌지도공무원 역량개발지원

3,2003,200,000원*1명

도 960

군 2,240

농촌진흥사업 현장 기술지도 활동 지원 7,400 7,400 0

국 3,700

군 3,700

101 인건비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

○농촌진흥사업활력화지원 6,000

― 기본급 5,83254,000원*2명*54일

국 2,916

군 2,916

― 부담금 1685,832,000원*2.88%

국 84

군 84

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○시군농업산학협동심의회 운영지원 1,400

― 심의회운영수당 1,26070,000원*9명*2회

국 630

군 630

― 사무용품구입 14010,000원*7종*2회

국 70
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 70

농촌지도기반조성 104,998 53,000 51,998

101 인건비 4,298 0 4,298

04 기간제근로자등보수 4,298 0 4,298

○청사주변 관리 인부임 4,298

― 기본급 4,160

― 부담금 138

52,000원*4명*20일

4,160,000원*33/1,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○청사주변 환경정비 재료구입

3,00010,000원*10종*30본

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000

○청사 조경공사 50,000

○청사 입간판 설치공사 10,000

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

405 자산취득비 37,700 0 37,700

01 자산및물품취득비 37,700 0 37,700

○공용차(중형승합) 35,000

○문서세단기 2,000

○냉장고 700

35,000,000원*1대

1,000,000원*2대

700,000원*1대

농촌지도업무추진 18,600 18,600 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○농촌지도업무추진 3,000

204 직무수행경비 15,600 15,600 0

03 특정업무경비 15,600 15,600 0

○대민활동비 15,60050,000원*26명*12월

농산물소득조사분석 2,160 2,160 0

국 2,160

202 여비 720 720 0

국 720

01 국내여비 720 720 0

○농산물소득조사분석 여비

72020,000원*2회*18농가

국 720

301 일반보상금 1,440 1,440 0

국 1,440

11 기타보상금 1,440 1,440 0

○농산물소득조사분석 사례금

1,44040,000원*2회*18농가

국 1,440
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원 15,000 10,000 5,000

국 7,500

군 7,500

201 일반운영비 1,500 1,800 △300

국 750

군 750

01 사무관리비 1,500 1,800 △300

○사이버농업인e-비즈니스 활성화교재제작

1,00010,000원*20부*5회

국 500

군 500

○현수막제작 500100,000원*5종

국 250

군 250

202 여비 2,500 1,200 1,300

국 1,250

군 1,250

01 국내여비 2,500 1,200 1,300

○사이버농업인e-비즈니스 활성화여비

2,500125,000원*2일*5명*2회

국 1,250

군 1,250

301 일반보상금 11,000 7,000 4,000

국 5,500

군 5,500

09 행사실비보상금 11,000 7,000 4,000

○사이버농업인e-비즈니스활성화교육강사수당

3,600300,000원*4명*3회

국 1,800

군 1,800

○사이버농업인e-비즈니스 활성화교육참가비지

원 6,000150,000원*20명*2회

국 3,000

군 3,000

○사이버농업인e-비즈니스 활성화교육 및 연찬

급식 1,4007,000원*20명*10회

국 700

군 700

농가 경영진단·분석 컨설팅 지원 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

○농가경영진단 및 처방

3,000100,000원*2일*3명*5회

국 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,500

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화농업기술정보화 인력지원 10,000

― 기본급 9,72054,000원*1명*180일

국 3,888

군 5,832

― 부담금 2809,720,000원*2.88%

국 112

군 168

강소농 육성지원 26,000 30,000 △4,000

국 13,000

군 13,000

101 인건비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

○강소농DB 구축요원 3,000

― 기본급 2,97054,000원*1명*55일

국 1,485

군 1,485

― 부담금 302,970,000원*1.01%

국 15

군 15

201 일반운영비 800 3,750 △2,950

국 400

군 400

01 사무관리비 800 3,750 △2,950

○강소농교육 교재제작 50010,000원*25부*2회

국 250

군 250

○현수막 등 6종 30050,000원*6종

국 150

군 150

207 연구개발비 17,000 19,200 △2,200

국 8,500

군 8,500

01 연구용역비 17,000 19,200 △2,200

○농가경영진단 및 컨설팅 전문가위탁

17,0003,400,000원*5농가

국 8,500

군 8,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,200 4,050 1,150

국 2,600

군 2,600

09 행사실비보상금 5,200 4,050 1,150

○강소농교육 4,500

― 현장교육 2,900145,000원*10명*2회

국 1,450

군 1,450

― 전문강사수당 1,600200,000원*2명*4회

국 800

군 800

○강소농교육 참석자 급식비 지원

7007,000원*25명*4회

국 350

군 350

강소농사업관리및사업평가지원 9,000 8,800 200

국 4,500

군 4,500

101 인건비 2,700 0 2,700

국 1,350

군 1,350

04 기간제근로자등보수 2,700 0 2,700

○강소농 평가 인력지원 2,700

― 기본급 2,64654,000원*1명*49일

국 1,323

군 1,323

― 부담금 542,646,000원*2.04%

국 27

군 27

201 일반운영비 4,300 0 4,300

국 2,150

군 2,150

01 사무관리비 4,300 0 4,300

○강소농 창조농업대전 홍보부스 임차

4,3002,150,000원*2회

국 2,150

군 2,150

202 여비 800 800 0

국 400

군 400

01 국내여비 800 800 0

○강소농 사업관리 국내여비

800100,000원*2일*2명*2회

국 400

군 400

206 재료비 1,200 0 1,200

국 600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 600

01 재료비 1,200 0 1,200

○강소농 창조농업대전 홍보재료

1,200150,000원*4종*2회

국 600

군 600

지도공무원 전문능력향상지원 8,400 12,400 △4,000

국 4,200

군 4,200

201 일반운영비 800 5,400 △4,600

국 400

군 400

01 사무관리비 800 5,400 △4,600

○위탁교육(경영자워크숍등 1개 과정)

800400,000원*1명*2회

국 400

군 400

202 여비 7,600 7,000 600

국 3,800

군 3,800

01 국내여비 7,600 7,000 600

○역량개발국내여비(경영자워크숍등 3개과정)

5,200260,000원*4명*5회

국 2,600

군 2,600

○지도공무원전문능력개발활동(전문지도연구회)

2,400100,000원*12명*2회

국 1,200

군 1,200

행정운영경비(농업기술센터) 695,543 2,300,249 △1,604,706

인력운영비 319,203 1,919,142 △1,599,939

인력운영비 319,203 1,919,142 △1,599,939

101 인건비 319,203 1,863,222 △1,544,019

01 보수 128,197 1,624,663 △1,496,466

○수당 128,197

― 시간외근무수당 119,841

ㆍ지도사 119,841

― 휴일근무수당 8,356

9,649원*23명*45시간*12월

69,631원*2명*60일

03 무기계약근로자보수 191,006 186,219 4,787

○청사관리인부임 24,885

― 기본급 15,349

― 정액급식비 1,560

― 근속수당 3,300

― 명절휴가비 1,535

1,279,080원*1명*12월

130,000원*1명*12월

25,000원*11년차*1명*12월

1,279,080원*120%
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 가족수당 960

ㆍ배우자 480

ㆍ부양가족 480

― 연차수당 725

― 정근수당 640

― 부담금 816

○농기계수리보조요원 인부임 166,121

― 기본급 71,592

― 근속수당 9,600

― 연차수당 3,381

― 정액급식비 6,240

― 명절휴가비 7,160

― 관내출장여비 9,600

― 관외여비(농기계전문기술교육)

3,600

― 시간외근무수당 18,504

― 휴일근무수당 24,670

― 가족수당 2,880

ㆍ배우자 960

ㆍ부양가족 960

ㆍ부양가족(세째자녀) 960

― 정근수당 2,387

― 피복비 1,200

― 부담금 5,307

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

1,279,080원*1/30*17일

1,279,080원*25%*2회

24,709,000원*33/1,000

1,491,500원*4명*12월

25,000원*8년*4명*12월

1,491,500원*4명*1/30*17일

130,000원*4명*12월

1,491,500원*4명*120%

10,000원*4명*20일*12월

90,000원*4명*5일*2회

12,850원*4명*30시간*12월

102,790원*4명*5일*12월

40,000원*2명*12월

20,000원*4명*12월

80,000원*1명*12월

1,491,500원*20%*4명*2회

150,000원*2회*4명

160,814,000원*33/1,000

기본경비 376,340 381,107 △4,767

기본경비 376,340 381,107 △4,767

201 일반운영비 255,940 257,807 △1,867

01 사무관리비 106,232 107,689 △1,457

○일반수용비 70,940

― 프린터 토너 4,500

― 칼라프린터 토너 4,800

― 사무용품 4,800

― 행정장비수리 2,000

― 감정평가및 기타수수료 2,000

― 고속도로 통행카드충전 1,200

― 신문잡지 구독료 1,440

― 전시홍보용 특산품구입 2,250

― 농촌진흥기술공보경진대회 준비물제작

1,000

― 농촌지도및 군정홍보 현수막

550

― 청사 물탱크청소 수수료 1,400

250,000원*6대*3회

200,000원*4색*3대*2회

40,000원*20종*6회

100,000원*10종*2회

500,000원*4회

200,000원*6대

15,000원*8종*12월

50,000원*15종*3회

500,000원*2종

55,000원*10개

700,000원*2회
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 정화조 청소수수료 1,000

― 전기안전관리 대행수수료 6,000

― 무인경비시스템 사용료 14,400

― 오수정화조 유지관리대행료

4,800

― 소방안전점검 수수료 5,400

― 화장실 소모품구입 1,500

― 탕비실 비품구입 2,000

― 전산장비 부품 2,400

― 서식인쇄(양식및보고서)

1,500

― 농업기술센터 대외홍보자료 제작

4,000

― 농업기술센터 안내현황판 제작

2,000

○운영수당 14,520

― 일직수당 7,140

― 숙직수당 7,380

○피복비 600

― 농기계순회수리팀 작업복

600

○급량비 8,232

― 업무추진 급식 8,232

○임차료 11,940

― 복사기 임차료 3,360

― 지문인식기 임차료 960

― 차량및 장비임차료 2,400

― 냉온수기 임차료 2,340

― 비데 임차료 2,880

500,000원*2회

500,000원*12월

1,200,000원*12월

400,000원*12월

450,000원*12월

30,000원*10종*5회

50,000원*4종*10회

200,000원*3종*4회

150,000원*5종*2회

4,000원*1종*1,000부

200,000원*5종*2점

60,000원*119일

30,000원*246일

100,000원*2명*3회

7,000원*14명*7회*12월

140,000원*2대*12월

80,000원*1대*12월

600,000원*2대*2회

65,000원*3대*12월

30,000원*8대*12월

02 공공운영비 149,708 150,118 △410

○공공요금 및 제세 78,140

― 우편후납요금 3,600

― 전화요금 4,800

― 청사 전기요금 60,000

― 자동차세 2,400

― 자동차보험료 6,000

― 환경개선부담금(시설물및자동차)

1,000

― 위험물및 소방안전협회비 100

― 청사 TV수신료 240

○시설장비유지비 30,868

― 청사건물유지비(20년이하)

6,328

― 시험연구시설 관리유지비 13,540

300원*1,000통*12월

400,000원*12월

5,000,000원*12월

200,000원*12대

500,000원*12대

500,000원*2회

100,000원*1회

20,000원*12월

3,248원*1,948㎡

2,000원*6,770㎡
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 소방안전설비 복구 및 유지비

3,000

― 급수펌프 교체 3,000

― 냉난방시설보수 및 유지비

2,000

― 노후환경 정화시설개선 1,000

― 청사 수전설비 시설유지비 2,000

○차량선박비 40,700

― 승용차 유류대 9,000

― 승합차 유류대 6,000

― 화물차 유류대 24,500

― 차량정비 유지비 1,200

100,000원*30종

150,000원*20종

1,000,000원*2회

100,000원*10종

200,000원*10종

3,000,000원*3대

3,000,000원*2대

3,500,000원*7대

100,000원*12대

202 여비 100,980 103,680 △2,700

01 국내여비 28,080 28,080 0

○기본업무추진여비(소장) 2,160

○관외여비(농촌협력과) 12,960

○관외여비(기술보급과) 12,960

10,000원*18일*12월

90,000원*12명*12월

90,000원*12명*12월

02 월액여비 72,900 75,600 △2,700

○기본업무추진 월액여비 72,900225,000원*27명*12월

203 업무추진비 10,420 10,420 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 1,120 1,120 0

○정원가산업무추진비 1,12040,000원*28명

04 부서운영업무추진비 6,000 6,000 0

○농촌협력과 3,000

○기술보급과 3,000

250,000원*12월

250,000원*12월

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

○소장 4,800

○과장 2,400

400,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월

206 재료비 1,800 0 1,800

01 재료비 1,800 0 1,800

○청소용품구입 1,80025,000원*12종*6회
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